Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
седьмого созыва

мкр.1, дом 18а, г.Пыть-Ях, 628380,

http://duma.gov86.org,duma@gov86.org

т. (3463) 46-55-23

Председателю Думы

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры,

председателю Координационного совета

Б.С. Хохрякову

628006, г. Ханты-Мансийск,

ул. Мира, 5

исх-дп-281

24.03.2022

На исх. № 0491 от 15.03.2022 г.

Уважаемый Борис Сергеевич!

Настоящим в ответ на Ваше письмо от 15.03.2022 № 0491

Дума города Пыть-Яха направляет информацию о выполнении решений

шестнадцатого заседания Координационного совета представительных органов

местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры седьмого созыва согласно приложению.

Приложение:

- Информация о выполнении решений шестнадцатого заседания

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и

Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры седьмого созыва, в 1 экз.

на 3 л.

С уважением,

И.о. председателя

Думы города Пыть-Яха

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
7A2DBA81556474FED657D4D54C3BB23589EBEB40
Владелец  Зайцев  Сергей Николаевич
Действителен с 24.01.2022 по 24.04.2023

       С.Н. Зайцев

Исполнитель:

Начальник организационно-правового

отдела Думы города Пыть-Яха

Клочко Лидия Викторовна

http://duma.gov86.org/

Тел.: (3463) 46-55-28

Приложение к письму

Информация

о выполнении решений шестнадцатого заседания

Координационного совета представительных органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры седьмого созыва

Во исполнение решений шестнадцатого заседания Координационного

совета представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры седьмого созыва (далее - Решение)

Дума города Пыть-Яха сообщает нижеследующую информацию.

1. Подпункт 1 пункта 4 Решения - выполнен.

В целях приведения Устава города Пыть-Яха в соответствие с

Федеральными законами от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.04.2021

№ 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации, от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28

Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации» в Устав города Пыть-Яха внесены необходимые

изменения следующими решениями Думы города Пыть-Яха:

- от 26.03.2021 № 378 «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха,

утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от

27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,

от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 №

53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013

№ 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от

09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332,

от 02.11.2015 № 359, от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016

№ 444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110, от 27.12.2017

№ 137, от 13.02.2018 № 145, от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195, от

22.03.2019 № 230, от 14.06.2019 № 238, от 28.08.2019 № 260, от 19.12.2019 № 286,

от 30.12.2019 № 305, от 22.05.2020 № 322)»;

- от 26.10.2021 № 25 «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха,

утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от

27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,

от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 №

53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013

№ 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от

09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332,

от 02.11.2015 № 359, от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 №

444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110, от 27.12.2017 №

137, от 13.02.2018 № 145, от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195, от 22.03.2019

№ 230, от 14.06.2019 № 238, от 28.08.2019 № 260, от 19.12.2019 № 286, от

30.12.2019 № 305, от 22.05.2020 № 322, от 26.03.2021 № 377, от 26.03.2021 №

378)».

2. Подпункт 2 пункта 4 Решения - выполнен.

В целях реализации федеральных законов от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального

закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» приняты следующие нормативные правовые акты:

- решение Думы города Пыть-Яха от 30.07.2021 № 415 «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном контроле в границах города Пыть-Яха»;

- решение Думы города Пыть-Яха от 30.07.2021 № 416 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории города Пыть-Яха»;

- решение Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 7 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле в границах города Пыть-Яха»;

- решение Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 8 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах города Пыть-Яха»;

- решение Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 9 «Об утверждении

Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного контроля в границах города Пыть-

Яха»;

- решение Думы города Пыть-Яха от 26.10.2021 № 25 «О внесении

изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города

Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,

от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 №

557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012

№ 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013 № 245, от

21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298,

от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359, от 09.02.2016 №

381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017

№ 79, от 26.09.2017 № 110, от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145, от

29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195, от 22.03.2019 № 230, от 14.06.2019 № 238,

от 28.08.2019 № 260, от 19.12.2019 № 286, от 30.12.2019 № 305, от 22.05.2020 №

322, от 26.03.2021 № 377, от 26.03.2021 № 378)»;

- решение Думы города Пыть-Яха от 14.01.2022 № 50 «Об утверждении

Положения о муниципальном лесном контроле на территории города Пыть-Яха».

http://duma.gov86.org/files/reshdum/6/2021/reshenie-415-ot-30-07-2021-ob-utv-polozh-o-mun-zemelnom-kontrole.doc
http://duma.gov86.org/files/reshdum/6/2021/reshenie-415-ot-30-07-2021-ob-utv-polozh-o-mun-zemelnom-kontrole.doc
http://duma.gov86.org/files/reshdum/6/2021/reshenie-416-ot-30-07-2021-ob-utv-pol-o-kontrole-v-sfere-blagoustroystv.doc
http://duma.gov86.org/files/reshdum/6/2021/reshenie-416-ot-30-07-2021-ob-utv-pol-o-kontrole-v-sfere-blagoustroystv.doc
http://duma.gov86.org/files/reshdum/6/2021/reshenie-416-ot-30-07-2021-ob-utv-pol-o-kontrole-v-sfere-blagoustroystv.doc

3. Подпункт 3 пункта 4 Решения - выполнен.

Во исполнение Федерального закона от 11.07.2021 № 191-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» внесены изменения в решения Думы города Пыть-Яха,

регламентирующие порядок проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности, а именно принято

решение Думы от 21.10.2021  № 21 «О внесении изменения в решение Думы

города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области

градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 07.02.2020 № 307,

от 30.07.2021 № 413)».

4. Подпункт 4 пункта 4 Решения - выполнен.

Приведение в соответствие с постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492», от 18.09.2021 №

1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной

форме государственных и муниципальных услуг» муниципальных актов,

принятых Думой города Пыть-Яха, не требовалось, так как муниципальные акты,

регулирующие предоставление из соответствующего бюджета бюджетной

системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также предоставление в

электронной форме государственных и муниципальных услуг, Думой города

Пыть-Яха не принимались.

5. Подпункт 5 пункта 4 Решения - выполнен.

В целях внесения изменений в муниципальные правовые акты,

отраженные в автоматизированной информационной системе «Аналитик

регионального законодательства», приняты следующие решения Думы города

Пыть-Яха:

- от 10.12.2021 № 31 «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха,

утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от

27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442,

от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 №

53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013

№ 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от

09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332,

от 02.11.2015 № 359, от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 №

444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110, от 27.12.2017 №

137, от 13.02.2018 № 145, от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195, от 22.03.2019

№ 230, от 14.06.2019 № 238, от 28.08.2019 № 260, от 19.12.2019 № 286, от

30.12.2019 № 305, от 22.05.2020 № 322, от 26.03.2021 № 377, от 26.03.2021 №

378)»;

- от 27.12.2021 № 44 «Об обработке и защите персональных данных в МКУ

Дума г. Пыть-Яха, а также о работе с персональными данными».